SPECIFICATIONS:

Denomination: 10 Kwacha
Fineness: .925 Silver
Weight: 27.22 gm
Diameter: 40.00 mm
Quality: PROOF

Edition limit: 20,000

Mint: British Royal Mint

Price: K100.00

K10 World Wildlife Conservation (1986)

This coin was issued by the authority of the Bank of Zambia. It is one of a series of legal
tender proof coins celebrating the 25" Anniversary of the World Wildlife Fund.

The obverse features a portrait of the first President of the Republic of Zambia, Dr
Kenneth David Kaunda, with the inscription “"Zambia 1986".

The reverse design depicts a White winged Flufftail and the denomination “10 Kwacha”.
White winged Flufftails are very rare members of the crake family. They are various
shades of chestnut in color with a whitish chin and throat, black and white markings on
the tail wings and a purplish colored bill. They inhabit marshland and floodplain area,
amongst clump grasses and reeds, and feed on aquatic insects and larvae.

Because White-winged Flufftails are so scarce, there is little information on the habits of
these birds and nothing at all is known about their breeding season, nests or eggs. The
lack of knowledge makes conservation procedures difficult to determine until more
research is completed

The Republic of Zambia has many national parks, created to protect the abundant
wildlife, such as the Kafue National Park, one of the largest in the world, and the Mosi Oa-
Tunya National Park which contains the magnificent Victoria Falls.

SPECIFICATIONS:

Denomination: 10 Kwacha
Fineness: .925 silver
Weight: 27.22 gm
Diameter: 40.00 mm
Quality: PROOF

Edition limit 25,000

Mint: British Royal Mint

Price: K100.00

20N Bank of Zambia 20™ Anniversary (1985)
This coin was issued to commemorate Bank of Zambia 20" Anniversary.

The obverse side of the coin depicts the Bank of Zambia Building, the year of mint and the
face value of the coin, K20.

The reverse s1de depicts the portralt of the first Pre31dent of the Republic of Zambia, Dr

Price: K115.00

50N 40" Anniversary United Nations (1985)

In 1985, the Bank of Zambia issued a 50 Ngwee numismatic coin to commemorate the
fortieth anniversary of the United Nations in 1945.

The obverse side of the coin depicts the United Nations emblem with the inscription
“United Nations for a better World”, the figure 40 (40 years) and the face value of the
coin, 50N.

The reverse side depicts the portrait of the first President of the Republic of Zambla Dr
Kenneth David Kaunda, and the year of mint “1985" . - ;

Price: K115.00

50N FAO Commemorative Coin (1969)

In commemoration of the Food and Agricultural Organisation Day (F.A.O.), the Bank
issued a 50 ngwee F.A.O. proof coin for numismatic collection.

The obverse side of the coin depicts a cob of maize with the inscription “Grow more food
for Mankind” and the face value of the coin, 50N.

The reverse side depicts the portrait of the first President of the Republic of Zambia, Dr
Kenneth David Kaunda, date of independence, 24" October 1964 and the inscription
“Zambia”, and the year of mint “1969"” D -

Price: K15.00

For more information please contact:
The Head Public Relations

Bank of Zambia

P.O. Box 30080

Lusaka

Telephone: 0211 228888 or email: pr@boz.zm
BOZ Website: www.boz.zm
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NUMISMATIC COINS

The Bank of Zambia has available for sale to members of the general public various
numismatic coins. The coins were minted to commemorate various national and
international historical events some of which date as far back as 1969. Coin collectors
with much experience say numismatic coins have three main attractions: Rarity, Metallic
Art and the Link between Coin and history. Of the three factors, history is probably the
most compelling aspect in numismatics. Every little piece of coin has a story to tell. Most
recently the Bank minted a K50 bimetallic coin to commemorate the 50" anniversary of
the Bank of Zambia's founding.

K50 Bank of Zambia 50 Anniversary (2014)

This bimetallic coin was issued on 7 August, 2014 to commemorate the Bank of
Zambia's 50 years of existence.

The coin, struck in Nickel Brass and Cupro-Nickel is a symbol of the Bank of Zambia's
continued support to the national economy through the issuance of legal tender, as well
as prudent monetary policy management which together have enabled Zambia's
economic prosperity over the years.

The obverse side of the coin depicts the Coat of Arms which is Zambia's National symbol
with the wording “Zambia” and the face value of Fifty Kwacha

The reverse side depicts the portrait of the 5" Republican President of Zambia, His
Excellency Mr Michael Chilufya Sata with the wording “Bank of Zambia 50"
Anniversary” and the commemoration period “1964-2014". o

SPECIFICATIONS
Denomination: Fifty Kwacha

Metal Composition: Nickel Brass & Cupro-Nickel

Diameter: 38.7mm
Weight: 24.5gms
Thickness: 3.03mm
Edge: Serration
Shape: Round
Limited Edition: 2,000

Price: K300.00

K50,000 Bank of Zambia 40" Anniversary (2004)

This sterling silver coin was issued by the Bank of Zambia on 7" August 2004 to
commemorate its 40" anniversary.

The obverse side of the coin depicts the Coat of Arms, the year of mint and the face value
of the coin, K50, 000.

The reverse side depicts an agriculture theme showing a pair of hands with seeds
flowing into a basket of agricultural produce.

SPECIFICATIONS

Mass: 33.626 gm
Diameter: 38.725 mm
Metal Content: Ag925Cu 75
Obverse Die Sinker: A Minnie
Reverse Die Sinker: MJ Scheepers
Reverse Artist: L. Guerra
Limited Edition: 1000

Price: K300.00

K100 Olympic Barcelona (1992)

In 1992, the beautiful and historic city of Barcelona played host to the Olympic Games.
To commemorate the great sporting occasion, the Central Bank of Zambia authorised the
Royal Mint to issue a limited quantity of silver Proof K100 Kwacha coins.

Even with the original games in Olympia, Ancient Greece coins and medals were struck
to celebrate the Olympic events. This tradition has continued throughout the modern
Olympics providing a tangible record, spanning a period of 2,500 years, of these unique
Games.

This coin was designed by Williem Vis and has been struck to the highest proof standard.
It portrays two boxers locked in combat while the reverse side bears the Coat of Arms of
Zambia.

SPECIFICATIONS:

Alloy: Sterling (.925) Silver
Weight: 28.28 gm

Diameter: 38.61 mm

Issue limits: 50,000 pieces

Price: K150.00

The Bank of Zambia Proof set (1992)

These coins were issued by the authority of the Bank of Zambia in 1992. It is one of a
series of legal tender proof coins to celebrate the issue of new Bank of Zambia legal
tender coins in circulation.

SPECIFICATIONS

Denomination Composition Weight Diameter
50 Ngwee Nickel Bonded Steel 4.00 gm 23.00mm
25 Ngwee Nickel Bonded Steel 2.50gm 20.00mm
10 Kwacha Aluminum Bronze 5.00gm 24.00mm
5 Kwacha Aluminum Bronze 3.50gm 21.00mm
1 Kwacha Aluminum Bronze 3.00gm 19.00mm

Price: K125.00

K10 Save the Children Silver Coin (1989)

This coin was issued by the authority of the Bank of Zambia in 1989. It is one of a series of
legal tender proof coins celebrating the 70" Anniversary of the Save the Children Fund.

The obverse design features a portrait of the first President, Dr Kenneth David Kaunda,
with the inscription “Zambia 1989”

The reverse design depicts a child with maize plants, the inscription “Save the Children”
and the denomination “10 Kwacha”

The Zambian government has been actively engaged in introducing agricultural reforms
aimed at improving methods of crop growing and harvesting and leading the nation
toward self sufficiency. Zambian children are made aware of the importance of the land
to the country's economy and encouraged to participate in the growing and harvesting of
Crops.

The Republic of Zambia lies between the Equator and the tropic of Capricorn in Central
Africa. It covers an area of 752,614 square kilometers and has many national parks,
created to protect the abundant wildlife.
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